АДМИНИСТРАЦИЯ

1-ГО ПОНЫРОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА ПОНЫРОВСКОГО  РАЙОНА  КУРСКОЙ ОБЛАСТИ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 25.10.2023 г.    № 27г
306001, Курская область, Поныровский р-н, с.1-е Поныри

тел. / факс: 8 (47135) 2-11-19

О прогнозе социально-экономического

развития 1-го Поныровского сельсовета

Поныровского района Курской области

на 2024-2026 годы

Рассмотрев прогноз социально-экономического развития 1-го Поныровского сельсовета Поныровского района Курской области на 2024-2026 годы, Администрация 1-го Поныровского сельсовета Поныровского района Курской области  постановляет:

1. Одобрить прогноз социально-экономического развития 1-го Поныровского сельсовета Поныровского района Курской области на 2024-2026 годы.

2. Контроль, за исполнением настоящего постановления, возложить на главного специалиста-эксперта, главного бухгалтера администрации 1-го Поныровского сельсовета Поныровского района Курской области.

3. Постановление вступает в силу со дня его подписания.

    Глава 1-го Поныровского сельсовета

    Поныровского района                                                     Е.С.Грешилова

                                                                                Приложение к постановлению
                                                                    Администрации 1-го Поныровского
                                                                     сельсовета Поныровского района
                                                                     Курской области от 25.10.2023 №27г
ИТОГО

социально- экономического развития МО «1-Поныровский сельсовет»
Поныровского района Курской области за 2023 год
	Показатели
	единица

измере-ния
	2022
 год

отчёт
	Отчет за 9 месяцев
	Оценка 2023 год

	на 01.10.2022
	на 01.10.2023

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	Объем отгруженных товаров собственного производства, выполненных работ и услуг
	тыс.

руб.
	х
	х
	х
	х

	Индекс промышленного производства
	%
	х
	х
	х
	х

	Индекс – дефлятор цен промышленной продукции
	%
	х
	х
	х
	х

	Объем реализации сельскохозяйственной продукции собственного производства в действующих ценах каждого года
	тыс.

руб.
	146655,1
	107422
	80083
	134791

	Темп роста (сниж.) к пред. году
	%
	148,9
	86
	73,5
	90,6

	Индекс – дефлятор цен
	%
	91,8
	116,5
	101,4
	101,4

	Инвестиции в основной капитал – всего по совету – ЗАО «Смена»
	тыс.

 руб.
	24
	24
	-
	-

	Индекс физического объёма к предыдущему году
	%
	0,1
	0,2
	-
	-

	Индекс – дефлятор цен
	%
	118,4
	111,4
	105,8
	105,8

	Финансовый результат (по полному кругу предприятий, находящихся на общей системе налогообложения) –
	тыс.

 руб.
	х
	х
	х
	х

	в т.ч. прибыль
	тыс. руб.
	х
	х
	х

	убыток
	тыс. руб.
	х
	х
	х
	х

	Фонд начисленной заработной платы
	тыс.

 руб.
	28551,9
	21535,1
	18771
	26466,2

	темп роста (снижения) к предыдущему году
	%
	109
	82,2
	87,3
	92,7

	Среднесписочная численность работающих
	чел.
	75,4
	76,2
	65
	65

	темп роста (снижения) к предыдущему году
	%
	95
	96
	85,3
	86,2

	Среднемесячная начисленная заработная плата
	руб.
	31556
	31364,8
	32087,2
	33931

	темп роста (снижения) к предыдущему году
	%
	114,8
	99,4
	102,3
	107,5